
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TŘEBOŇ,NA SADECH 375 

Směrnice pro stanovení výše úplaty za vzdělávání a školské služby 

Č. j. ZSSA-TR/ 757/2024 

Spisový znak 1.1.1 

Skartační znak A 10 

Vypracoval Bc. Mgr. Jana Polčáková 

Na provozní poradě projednáno dne       28. 08. 2024 

Nabývá platnosti dne 30. 08. 2023 

Nabývá účinnosti dne 01. 09. 2024 

Zrušuje bývalou směrnici ZSSA-TR/949/2023 

 

Na základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání (§ 

123) a vyhlášky 279/2012 Sb. o zájmovém vzdělávání stanovuji výši úplaty za vzdělávání a školské služby v ZŠ 

Třeboň, Na Sadech 375 následovně:  

 

1.    Úplata se v ZŠ Třeboň, Na Sadech 375 poskytuje za školní družinu, školní klub a zájmové útvary (kroužky).            

➢ Ostatní služby a vzdělávání se poskytují bez úplaty.  

➢ Na základě zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) podle § 123, odst. 4 byl stanoven poplatek za 

poskytování   školské služby 200 Kč.  Platba probíhá prostřednictvím školní pokladny. Na základě této 

novely bude ve školách a školských zařízeních od školního roku 2024/2025 nově stanovovat výši 

měsíční úplaty zřizovatel.  

➢ Nově je maximální výše úplaty vázána na výši aktuální minimální měsíční mzdy. U zájmového 

vzdělávání ve školních družinách a školních klubech může být měsíční výše úplaty stanovena ve výši    

4 % základní sazby minimální měsíční mzdy (tj. max. 756Kč). 

 

  2.  Výši úplaty může ředitel snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže: 

 

➢ účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné nouzi podle 

zákona    o pomoci v hmotné nouzi, 

 

➢ účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona o sociálních 

službách,  

 

➢ účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle zákona         

o státní sociální podpoře a tuto skutečnost prokáže ředitelce školy. 

 

➢ Pokud za účastníka není uhrazena úplata, ředitelka školy může rozhodnout o vyloučení účastníka 

➢ ŘŠ může snížit nebo prominout úplatu za vzdělávání žákům se zdravotním postižením. 

➢ Poplatek se stanovuje za každý měsíc, kdy žák navštěvuje školní družinu, školní klub.  

➢ Zákonní zástupci zaplatí příslušný poplatek měsíčně. Vše je strháváno ze školní pokladny.   

 

3. Úplata za zájmové kroužky bude hrazena na základě docházky v příslušném měsíci, bezhotovostně, ze školní      

    pokladny.    

4.Neuhrazení úplaty za školské služby v daném termínu je důvodem k vyloučení dítěte ze školní družiny nebo    

    školního klubu nebo zájmového útvaru. 

 

 Tato směrnice vstupuje v platnost dnem 1. září 2024. Zároveň se ruší směrnice ze dne 1. 9. 2023  

 

V Třeboni 29. 08. 2024                                                            …………………………………….. 

 

                                                                                              Mgr. Bc. Jana Polčáková, ředitelka školy 



Stanovení výše úplaty za vzdělávání a školské služby 

 

Pro období od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025  

a) školní družina 200,- Kč měsíčně  

b) školní klub 200,- Kč měsíčně  

c) zájmové útvary 200,- Kč měsíčně při týdenní dotaci 1 hodina  

d) při týdenní dotaci dvě hodiny je poplatek zájmových útvarů 300,- Kč, 

    keramického kroužku 390,- Kč za měsíc (příplatek na materiál) 

V Třeboni 29. 08. 2024           

 

                                                                                   

                                                                                         ……………………………………… 

                                                                                         Mgr. Bc. Jana Polčáková, ředitelka školy  

 

 


		2024-08-29T14:49:05+0200
	Bc. Mgr. Jana Polčáková


		2024-08-29T14:49:46+0200
	Bc. Mgr. Jana Polčáková




